§. XVI.

FLORES deinde atque FRUCTUM ita describit: Ex foliorum alis FLORES aliquot simul iuncti exeunt, monopetalii

tali, campaniformes, patentes, in quinque partes subrotundas subdivisi, ex albido-virescentes, et venis distincti, quas ita complecti solet calix, ut ab iis se iungi nequeat. Ex floribus alii steriles sunt, maiores et nulli embryoni adhaerescentes, alii foecundi minores, insidentes embryoni; qui abit in BACCAM SPHAERICAM, nisi magnitudine, primum viridem, deinde rubram, mollem, succi nauseasi plenam, SEMINIBVS foetam subrotundis, mucagine quadam obductis.

§. XVII.

BACCAS itaque docet ferre *rubras*, quia nimirum Bryoniae nostrae speciem tales proferentem in descriptione sua pro oculis vel in mente saltem habuit, alias haud ignarus dari quoque Bryoniam baccis *nigris*, quod et diserte in sequentibus monet, eandemque, ut affirmat ipse, non nisi baccarum et radicum quodammodo etiam colore differentem, qua reliquam itaque descriptionem convenientem; confer. §. praec. X. et proxime inseq. §. XVIII. Hinc caeterum cognomen Bryoniae *Teufels-Kirschen*, a baccis nempe, earundemque sapore nauseoso.

§. XVIII.

De LOCO denique *natali* idem addit GEOFFRAY: nascitur passim in lepibus, (hinc Baum-Rübe etiam dicta,) et siluis, praesertim in temperatis et frigidioribus regionibus. Agri Parisiensis est incola. Hoc agri Parisiensis quod sit incola, de Bryonia baccis rubris quod sit accipendum, nullum omnino est dubium, cum, vti praenotavimus §. X. descriptio eius huic propriissime speciei sit aecomodata. *Nigris* vero an ibidem quoque obvia sit baccis, diserte non memoravit ille. Et forte ibi datur eius gene-

ris nulla, vti vicissim nos hic frustra quaesivimus alteram baccis rubris. Quin diligentissimus SIMON PAVLI, in *Quadripartito botanico Clas. II.* pag. 33. de hacce refert ita: *Quam DIOSCORIDES Lib. IV. Cap. CLXXVI.* describit, fructuque esse rubro afferit, ea, si probe memini, in hisce septentrionalibus regionibus non germinat, ceteroquin nostrati simillima. In Marchia tamen Brandenburgica hanc germinare, etsi infrequentius, addiscimus ex verbis NEVMANNI loc. cit. §. IV. und habe ich diese (baccis nigris) in den Gegenden und Dörfern um Berlin herum am meisten gefunden. Sic et H. B. RUPPIVS, in *Flora lenensi* p. 39. adnotavit: Baccis rubris frequentior est in Hassia; quibus tam in Turingia, quam Hassia prouenire eam, quanquam in hacce frequentius, clare satis indicatur quidem, autoritate sed PAVLI salva manente tamen, quum praestantissimum illum librum ediderit Hafniae Danorum, regioneque magis septentrionali. Quid quod praeterea et tempora hic sint distinguenda. ROLFINCIVS enim celebris ille seculi elapsi Medicus lenensis, in libro de *Purgantibus Vegetabilibus Sect. II.* p. 85. tanquam vere peregrinam memorat speciem, quae baccas habeat rubras, addito singulari hoc exemplo, talem nimirum, ex *Creta* allato semine prognatam visam fuisse in horto Illustrissimi NICOLAI CONTARENII, Patricii Veneti. Vnde nec in Italia eam fuisse frequentem, multo minus indigenam cognoscitur.